
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

Plaza de España, 1 . 28691 Villanueva de la Cañada (Madrid) . Tel.: 91 811 73 00   Fax: 91 811 73 60 

ayuntamiento@ayto-villacanada.es    www.ayto-villacanada.es 

 
ANUNCIO 

 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR ESTE 
AYUNTAMIENTO PARA CUBRIR TRES PUESTOS DE RECEPCIONISTA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DURANTE LA TEMPORADA DE VERANO 2019. 

 
La prueba del proceso selectivo ha consistido en la realización de dos ejercicios tipo test: Uno 
de cultura general con 25 preguntas con 4 respuestas alternativas, siendo sólo una de ellas 
válida y un tiempo máximo de 10 minutos; otro de cálculo con 20 preguntas y 4 respuestas 

alternativas siendo sólo una de ellas válida. 
 
El tribunal de selección, en sesión celebrada el 31 de mayo de 2019, ha acordado valorar la 
pregunta nº 16 del ejercicio de cálculo con 0,40 puntos  a todos los aspirantes presentados 
por contener la misma un error de impresión/edición en las respuestas alternativas a la misma. 
 
La prueba se ha  calificado  de 0 a 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos 

para superarla, siendo los criterios de puntuación los siguientes: 
 
Cada respuesta correcta se puntúa  0,40 puntos. 
Cada respuesta incorrecta se puntúa - 0,20 puntos. 

 
 

La puntuación total de la prueba se obtendrá mediante la media aritmética obtenida en ambas 
partes(cultura general y cálculo) 
 
En caso de empate tiene prioridad la mayor puntuación en cálculo y en caso de persistir el 
empate se realizará sorteo entre los empatados. 
 
 

ASPIRANTE(APELLIDOS Y NOMBRE) 
C. GENERAL CÁLCULO CALIFICACIÓN 

TOTAL 

ALBERT SÁNCHEZ, LUIS 7,20 5,60 6,40 

ÁLVAREZ PEREDA, ANDREA 0,80 4,40 NO APTO 

AMEZOLA GUISASOLA, MÓNICA 2,80 7,40 5,10 

ARIAS CAPEL, SANTIAGO 5,60 8 6,80 

ARROYO LOBATO, DAVID 5,20 7,20 6,20 

ASENCIO LAGUNA, MIGUEL 3,40 7,40 5,40 

BENEITO MUÑOZ, Mª ASUNCIÓN 3 4 NO APTO 

BLANCO GRACIA, CRISTINA 1,20 7,40 NO APTO 

CALVO RUIZ, MANUEL 6,80 6,80 6,80 

CAMPOS VÉLEZ, LOA CARLA 3 7,40 5,20 

CAPEL RILEY GLEHDILL, JULIA ISABEL 5 8 6,50 

CASTRO ESPADA, JUAN LUIS 1,20 6,40 NO APTO 

CLATESTEANU, ANDREA- LAURA 4 8 6 

CÓRDOBA FERNÁNDEZ, ANA ISABEL 8,40 7,20 7,80 

CORDÓN DE LEÓN, ANA 4 7,20 5,60 

CRESPO COBA, IRAIDA 3,40 6,80 5,10 
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DE AZCOITIA  ELÍAS, MARIA CARMEN 6,20 8 7,10 

DÍAZ ALGABA, PATRICIA 4 7,40 5,70 

EL KABBAB ET TAMRY, HAMZA 2,80 6,80 NO APTO 

ESKENAZI NORIEGA, TERRY LEE 4,80 8 6,40 

FERNÁNDEZ DEL VALLE, ELENA 4 8 6 

FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, LUCÍA 3,40 7,40 5,40 

GAITÁN GIL, JOANA 3,20 7,40 5,30 

GAMELLA MEDINA, ÁLVARO 4,60 8 6,30 

GARCÍA-CARRASCO BLANCO, MARTA 5,20 7,40 6,30 

GONZÁLEZ BRASERO, JAVIER 7,20 8 7,60 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ANDREA 7,40 7,40 7,40 

GONZÁLEZ ORTIZ, MARCOS 5 6,80 5,90 

HORMIGOS VAQUERO, CRISTINA 6,20 8 7,10 

LEAL MENA, JOSÉ IGNACIO 3,20 6,40 NO APTO 

LLORCA HERNANDO, LUCÍA 1 4,80 NO APTO 

LÓPEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA 3,20 6,60 NO APTO 

LÓPEZ GONZÁLEZ, ALTAGRACIA 6,40 7,60 7 

LÓPEZ LAMAS, LUIS 1,40 5,80 NO APTO 

MARTÍN LÓPEZ, ANA 2,80 3,80 NO APTO 

MATEOS CORRALES, MARÍA 5,80 6,20 6 

MOLINA AROCHE, FELICITA JOHANA 2,80 4,40 NO APTO 

MONTES GUTIÉRREZ, SUSANA 1,80 4 NO APTO 

MORA ALONSO, JOSÉ LUIS 5,20 8 6,60 

MOYA TRIGO, ÁNGELA MARÍA 5,40 6,80 6,10 

NAVARRO DÍAZ, AINHOA -0,20 7,40 NO APTO 

ORTEGA FUNQUEIRO, Mª DEL PILAR 2,80 6,40 NO APTO 

ORTEGA JIMÉNEZ, JOSÉJAVIER 5,80 7,20 6,50 

PÉREZ GUIZADO, PERCY ALEJANDRO 5,20 6,40 5,80 

PÉREZ SEVILLA, ZAIDA 6,60 7,60 7,10 

PLAZA FERNÁNDEZ, IRENE 3 4,80 NO APTO 

RAMÍREZ SOTO, ÁLVARO -0,20 7,40 NO APTO 

RECHENBERG, MARISA 2,80 8 5,40 

RICO SUARDIAZ, SONIA 5,40 6,80 6,10 

RUBIO RUBIO, ANTONIA JESÚS 1,20 4,40 NO APTO 

RUPÉREZ JIMÉNEZ, PABLO 0,40 6,20 NO APTO 

SANTAMARÍA GÓMEZ, ALICIA 3,80 7,20 5,50 

SERNA LAGE, MIGUEL ÁNGEL 0,80 3,60 NO APTO 

SERRANO FERNÁNDEZ, ANDREA 5,40 8 6,70 

SIERRA SABALL, ISABEL 4,20 8 6,10 
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SORIANO GARCÍA, ANA SUSANA 4 7,40 5,70 

SOTO SÁEZ, ALEJANDRO 6,20 7,40 6,80 

TAPIA GONZÁLEZ, MARINA 0,40 4 NO APTO 

TUCHE LOBO, JAVIER 3,40 7,60 5,50 

URRUTIA ROMERO, THAIRY 4,40 6,60 5,50 

VICENTE ROMÁN, JORGE 4,60 8 6,30 

VILELA URIGÜEN, IGNACIO 0,20 7,40 NO APTO 
 

 
 
El Tribunal declara que ha cumplido las normas de la convocatoria y que las calificaciones 
otorgadas lo han sido sobre la base del contenido de las pruebas realizadas en relación con el 
grado de conocimientos exigidos sobre el programa y declara aprobados en el conjunto del 
proceso selectivo a dichos aspirantes y propone la contratación laboral en régimen temporal 

como recepcionistas, a Dª ANA ISABEL CÓRDOBA FERNÁNDEZ, con DNI***6056**, D. JAVIER 

GONZÁLEZ BRASERO ***8655** y Dª ANDREA GONZÁLEZ GONZÁLEZ con DNI 

***1554** , por ser los aspirantes con mayor puntuación ,siempre que acrediten que cumplen 

los requisitos exigidos en la convocatoria y no presenten renuncia a sus derechos. 

 

Igualmente, se constituye una Lista de Espera, formada por los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo y que han rebasado el número de puestos a cubrir, en el siguiente orden: 
 
 
 

ASPIRANTE(APELLIDOS Y NOMBRE) CALIFICACIÓN 

DE AZCOITIA  ELÍAS, MARIA CARMEN 7,10 

HORMIGOS VAQUERO, CRISTINA 7,10 

PÉREZ SEVILLA, ZAIDA 7,10 

LÓPEZ GONZÁLEZ, ALTAGRACIA 7 

SOTO SÁEZ, ALEJANDRO 6,80 

ARIAS CAPEL, SANTIAGO 6,80 

CALVO RUIZ, MANUEL 6,80 

SERRANO FERNÁNDEZ, ANDREA 6,70 

MORA ALONSO, JOSÉ LUIS 6,60 

CAPEL RILEY GLEHDILL, JULIA ISABEL 6,50 

ORTEGA JIMÉNEZ, JOSÉJAVIER 6,50 

ALBERT SÁNCHEZ, LUIS 6,40 

ESKENAZI NORIEGA, TERRY LEE 6,40 

VICENTE ROMÁN, JORGE 6,30 

GAMELLA MEDINA, ÁLVARO 6,30 

GARCÍA-CARRASCO BLANCO, MARTA 6,30 

ARROYO LOBATO, DAVID 6,20 

RICO SUARDIAZ, SONIA 6,10 
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SIERRA SABALL, ISABEL 6,10 

MOYA TRIGO, ÁNGELA MARÍA 6,10 

CLATESTEANU, ANDREA- LAURA 6 

FERNÁNDEZ DEL VALLE, ELENA 6 

MATEOS CORRALES, MARÍA 6 

GONZÁLEZ ORTIZ, MARCOS 5,90 

PÉREZ GUIZADO, PERCY ALEJANDRO 5,80 

SORIANO GARCÍA, ANA SUSANA 5,70 

DÍAZ ALGABA, PATRICIA 5,70 

CORDÓN DE LEÓN, ANA 5,60 

SANTAMARÍA GÓMEZ, ALICIA 5,50 

TUCHE LOBO, JAVIER 5,50 

URRUTIA ROMERO, THAIRY 5,50 

RECHENBERG, MARISA 5,40 

ASENCIO LAGUNA, MIGUEL 5,40 

FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, LUCÍA 5,40 

GAITÁN GIL, JOANA 5,30 

CAMPOS VÉLEZ, LOA CARLA 5,20 

AMEZOLA GUISASOLA, MÓNICA 5,10 

CRESPO COBA, IRAIDA 5,10 
 
 
Los interesados podrán formularlas alegaciones a la valoración del Tribunal Calificador, sin 
perjuicio de los recursos que proceden legalmente, en un plazo de diez días hábiles, a contar 
desde el siguiente a la publicación del presente anuncio. 

 
 

 

Firmado electrónicamente 
por Margarita Valero Granados 

Secretaria del Tribunal 
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